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16 kwietnia 2026

Wsparcie finansowe dla świętokrzyskich uczelni
wyższych

Rozpoczyna się nabór wniosków o dotacje celowe dla publicznych i niepublicznych
uczelni wyższych, działających na terenie województwa świętokrzyskiego. Łączna
suma środków, zarezerwowanych na ten cel w budżecie województwa
świętokrzyskiego to 700 tysięcy złotych. Uczelnie będą je mogły przeznaczyć
zarówno na inwestycje, jak i badania i działania naukowe. O szczegółach
przedsięwzięcia poinformowała marszałek Renata Janik podczas konferencji
prasowej, zorganizowanej w campusie Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w
Kielcach. W spotkaniu wzięła udział także rektor Uniwersytetu prof. dr hab. Beata
Wojciechowska.
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– W rozpoczynającym się właśnie naborze wniosków o dotacje dla uczelni,
przewidujemy 500 tysięcy złotych do rozdysponowania na inwestycje, natomiast
200 tysięcy złotych na wydatki bieżące – wyjaśniła marszałek Renata Janik. – To
oznacza, że uczelnie będą mogły uzyskać wsparcie zarówno na rozwój bazy
dydaktycznej, na przykład zakup nowoczesnego sprzętu czy doposażenie
laboratoriów, jak i na realizację konkretnych działań dydaktycznych i naukowych.
Chcemy jasno powiedzieć: to są środki na realne potrzeby uczelni i realne efekty
dla regionu. Dlatego projekty będą oceniane przede wszystkim pod kątem tego,
czy odpowiadają na potrzeby rynku pracy, czy wspierają rozwój kierunków
kształcenia, czy wzmacniają działalność naukową i badawczą, a także czy mają
znaczenie dla rozwoju społeczno-gospodarczego województwa.

– To nie tylko wsparcie dla uczelni, to stworzenie przestrzeni do realnego
partnerstwa. Partnerstwa, w którym nauka i samorząd wspólnie odpowiadają na
wyzwania współczesności – powiedziała rektor Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach prof. dr hab. Beata Wojciechowska. – Jako
Uniwersytet Jana Kochanowskiego jesteśmy gotowi aktywnie włączyć się w ten
proces Chcemy wspierać samorząd w analizowaniu i rozumieniu złożonych
procesów społeczno-gospodarczych. Chcemy współtworzyć rozwiązania, które
będą służyć mieszkańcom województwa świętokrzyskiego. Nasze badania muszą
być realne, być wykorzystywane, służyć świętokrzyskiemu społeczeństwu.

Jak podkreśliła marszałek Renata Janik, celem jest nie tylko rozwój infrastruktury i
działalności dydaktycznej świętokrzyskich uczelni, ale przede wszystkim zbudowanie trwałej
i systemowej współpracy pomiędzy samorządem województwa a środowiskiem naukowym.
Skutkować to będzie interesującymi i bieżącymi analizami, badaniami i wiarygodnymi
prognozami, przygotowanymi przez uczelnie, które mogą zostać wykorzystane do
zarządzania rozwojem regionu.

Województwo świętokrzyskie posiada istotny potencjał ekspercki, skoncentrowany m.in. na
Uniwersytecie Jana Kochanowskiego oraz innych uczelniach działających w regionie.
Program dotacji ma na celu jego pełne wykorzystanie i ukierunkowanie na potrzeby regionu.

Nadesłane projekty, na które uczelnie będą starały się otrzymać dotacje celowe, zostaną
poddane ocenie formalnej i merytorycznej pod kątem ich znaczenia dla rozwoju społeczno-
gospodarczego regionu, zgodności z potrzebami rynku pracy oraz powiązania z działalnością
naukową. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmie Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.
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